


 

 

Selçuk Üniversitesi Akademisyenleri için Erasmus+ Projeleri Rehberi 

Erasmus+, devasa bütçesiyle yükseköğretim kurumları için sadece bir fon kaynağı değil, 
akademik personelin araştırma kapasitesini küresel ölçekte ölçeklendiren ve kurumsal 
görünürlüğü artıran stratejik bir kaldıraçtır. Selçuk Üniversitesi’nin uluslararasılaşma 
vizyonuyla tam uyumlu olan bu program, akademisyenlerimize müfredat geliştirme, sınır ötesi 
ağlar kurma ve dijital-yeşil dönüşüm hedeflerine ulaşma noktasında eşsiz bir alan açmaktadır.  

1. Erasmus+ Nedir ve Neyi Hedefler?  

Erasmus+; eğitim, öğretim, gençlik ve spor alanlarını kapsayan, kişilere yaş ve eğitim 
geçmişine bakılmaksızın yeni beceriler kazandırmayı amaçlayan bir Avrupa Birliği 
programıdır. Programın temel felsefesi; demokratik hayata katılımı, sosyal kapsayıcılığı ve 
çevre dostu uygulamaları merkeze alarak yükseköğretim sistemlerinin birbirine daha bağlı, 
dijitalleşmiş ve yüksek kaliteli bir yapıya kavuşmasını sağlamaktır. 

2. Hangi Proje Size Uygun? 

Proje seçim süreci, akademik hedefler ile hibe öncelikleri arasındaki kesişim kümesini bulma 
sanatıdır. Yanlış aksiyon türü seçimi, yüksek eforun düşük puanla sonuçlanmasına neden olur. 

1. Uluslararası bir konsorsiyumla somut bir çıktı (kitap, digital platform, müfredat, 
uygulama vb.) üretmek istiyor musunuz? 

o Evet: KA220 (İşbirliği Ortaklıkları) sizin için uygundur. 
o Hayır: 2. soruya geçin. 

2. Erasmus+ projelerinde yenisiniz ve düşük riskli, küçük bütçeli bir başlangıç mı 
yapmak istiyorsunuz? 

o Evet: KA210 (Küçük Ölçekli Ortaklıklar) idealdir. 
o Hayır: 3. soruya geçin. 

3. Odak noktanız tamamen AB hukuku, politikaları veya entegrasyonu üzerine 
eğitim/araştırma mı? 

o Evet: Jean Monnet Faaliyetlerini inceleyin. 
o Hayır: 4. soruya geçin. 

4. Batı Balkanlar, Asya veya Latin Amerika gibi AB dışı ülkelerin yükseköğretim 
sistemlerini iyileştirmeyi mi hedefliyorsunuz? 

o Evet: KA2 Kapasite Geliştirme (CBHE) projelerine yönelin. 
o Hayır: 5. soruya geçin. 

5. Fiziksel seyahat yerine dijital ortamda kültürlerarası diyaloğu ve beceri gelişimini 
mi hedefliyorsunuz? 

o Evet: Sanal Değişimler (Virtual Exchanges) sizin aksiyonunuzdur. 
o Hayır: 6. soruya geçin. 

6. Projeniz gençlik veya spor alanında bir etki mi yaratmak istiyor? 
o Evet: Gençlik veya Spor desteklerini inceleyin. 

 

 

 



 

 

3. Proje Türleri  

KA152-YOU: Gençlik Değişimleri (Youth Exchanges) 

Temel Amaç: Program ülkeleri arasında, gençlerin (non-formal learning) yoluyla bir araya 
gelerek katılım, yurttaşlık, kültürlerarası öğrenme ve yetkinlik gelişimi sağlaması; Avrupa 
boyutunu güçlendirmesi. 

Uygunluk ve Hedef Kitle: Başvuru sahibi/ortak kuruluşlar; gençlik alanında çalışan 
kurum/kuruluşlar (üniversiteler dâhil, gençlik çalışması kapasitesi ve gerekçesi güçlü olmalı). 
Hedef kitle tipik olarak genç katılımcılardır (Program Guide’daki yaş aralığı/şartlar esas alınır). 

Süre ve Bütçe: Proje süresi (genellikle) birkaç aydan iki yıla uzanan aralıktadır. Bütçe mantığı 
ağırlıkla birim maliyet (seyahat, bireysel/iaşe-ibate, organizasyon desteği, kapsayıcılık vb.) 
üzerinden kurgulanır. 

Kapsam ve Faaliyetler: Gençlik değişimi etkinliği; hazırlık–uygulama–takip adımlarıyla; 
atölye, akran öğrenmesi, ortak üretim, yerel toplumla etkileşim ve yaygınlaştırma çıktıları. 

Değerlendirme Kriterleri: Başlığın/önceliğin ilgililiği (relevance), tasarım ve uygulama 
kalitesi, öğrenme çıktıları ve takip/etki-yaygınlaştırma mantığı (award criteria). 

Yapılan Hatalar: Değişimin “turistik gezi” gibi kurgulanması; non-formal öğrenme 
tasarımının zayıf olması. Gençlerin katılımı, güvenliği, kapsayıcılığı ve risk yönetimi planının 
yetersiz yazılması. Takip/yaygınlaştırmanın raporda ölçülebilir kurgulanmaması (gösterge yok, 
çıktı kanıtı yok). 

Kontrol Listesi: OID ve kurum bilgilerini doğrula; uygun kuruluş türü/rolünü (koord./ortak) 
netleştir. Ulusal Ajans çağrı takvimi ve son başvuru tarihini kontrol et. Öğrenme tasarımını 
(gün-gün akış, yöntem, çıktılar) + risk/safeguarding + dâhil etme planını tamamla. Bütçeyi 
birim maliyet mantığıyla kur; kanıt/ekler (mandate, program, metodoloji, yaygınlaştırma planı) 
kontrolü yap. 

KA153-YOU: Gençlik Çalışanlarının Hareketliliği (Mobility projects for youth workers) 

Temel Amaç: Gençlik çalışanlarının mesleki gelişimini, yöntem/araç değişimini ve kurumların 
gençlik çalışması kapasitesini artıran öğrenme hareketliliği (job shadowing, eğitim, seminer 
vb.).   

Uygunluk ve Hedef Kitle: Gençlik alanında çalışan kurum/kuruluşlar (üniversiteler, araştırma 
merkezleri, öğrenci topluluklarıyla çalışan birimler vb. uygun gerekçeyle). Hedef kitle gençlik 
çalışanları/eğitmenler/kolaylaştırıcılardır.  

Süre ve Bütçe: Hareketlilik faaliyeti süresi Programme Guide’da kısa–orta dönem aralığında 
tanımlanır. Bütçe ise seyahat + bireysel destek (günlük birim maliyet) + organizasyon desteği 
+ kapsayıcılık gibi kalemler birim maliyet mantığıyla hesaplanır.   

Kapsam ve Faaliyetler: İşbaşı gözlem (job shadowing), yapılandırılmış eğitimler, uygulamalı 
yöntem paylaşımı, ağ kurma; kurum içi kapasite geliştirme ve yöntem transferi.   



 

 

Değerlendirme Kriterleri: Kurumsal ihtiyaca uygunluk, öğrenme hedeflerinin netliği, 
yöntem/kalite, sonuçların kuruma transferi ve etki-yaygınlaştırma.   

Yapılan Hatalar: “Eğitim” hedefinin somut yetkinliklerle tanımlanmaması. Kurum içi 
yaygınlaştırma/transfer planının olmaması (eğitilen kişi kurumda neyi değiştirecek). Katılımcı 
seçimi ve rol gerekçesinin zayıf kalması; gençlik çalışması bağlantısının kanıtlanmaması.   

Kontrol Listesi: OID ve başvuru rolünü doğrula; gençlik çalışması kapasitesini ve ihtiyacı kısa 
veriyle gerekçelendir.  UA çağrı takvimini kontrol et.  Faaliyet tipini (shadowing/eğitim) + 
öğrenme hedeflerini + kurum içi transfer mekanizmasını yaz.  Katılımcı profili/seçim ölçütleri 
+ hazırlık/takip planını ekle. Bütçeyi birim maliyet kurallarıyla kur; sürdürülebilirlik ve etki 
göstergelerini (ör. yeni yöntem seti, eğitim çoğaltımı, araç geliştirme) tanımla.   

KA154-YOU: Gençlik Katılımı Faaliyetleri (Youth participation activities) 

Temel Amaç: Gençlerin demokratik hayata katılımını, karar alma süreçlerine dâhil olmasını 
ve yerel/ulusal/Avrupa düzeyi katılım mekanizmalarıyla bağ kurmasını destekleyen; gençlerin 
tasarladığı ve yürüttüğü katılım faaliyetleri.   

Uygunluk ve Hedef Kitle: Gençlik alanında çalışan kuruluşlar (üniversiteler dâhil; gençlerin 
katılımını örgütleyebilecek kapasite ve ortaklık mantığı gerekli). Hedef kitle gençlerdir; 
faaliyetler “genç odaklı ve genç liderliğinde” kurgulanmalıdır.   

Süre ve Bütçe: Proje süresi Programme Guide’da tanımlanan aralıktadır (genellikle aylar 
düzeyinde). Proje yönetimi/uygulama için aylık birim maliyet yaklaşımı (örn. 500 €/ay) 
kılavuzda belirtilir; ayrıca koçluk, etkinliklere katılım, kapsayıcılık ve ilgili destek kalemleri 
birim maliyetle hesaplanır.   

Kapsam ve Faaliyetler: Gençlik katılım etkinlikleri (atölyeler, forumlar, diyalog oturumları, 
kampanyalar, yerel karar vericilerle yapılandırılmış görüşmeler), çıktıların politika diyaloğuna 
bağlanması, gençlerin kapasite gelişimi (koçluk/mentorluk vb.).   

Değerlendirme Kriterleri: Katılım faaliyetlerinin hedeflerle tutarlılığı, gençlerin gerçek rolü 
(co-design/co-implementation), uygulama kalitesi, yerel/kurumsal değişim ve etki–
yaygınlaştırma.   

Yapılan Hatalar Katılımı yalnızca etkinlik düzenlemekle sınırlamak; gençlerin karar alma 
rolünü göstermemek. Paydaş haritasının (belediye/kurum/NGO/karar verici) zayıf olması; 
diyalog ve takip mekanizmasının olmaması. Etkiyi ölçememek: katılım göstergeleri (erişim, 
temsil çeşitliliği, karar verici çıktısı, takip eylemi) tanımlanmamış olmak.   

Kontrol Listesi: OID ve kuruluş uygunluğunu doğrula; gençlerin rolünü “tasarım–uygulama–
takip” döngüsünde açıkça yaz.  UA çağrı takvimini kontrol et. Katılım modelini netleştir: hedef 
genç gruplar, kapsayıcılık, temsil, güvenlik ve etik.  Paydaş ve politika diyaloğu planını kur: 
hangi karar vericiyle, hangi çıktı (policy brief, eylem planı, protokol) üretilecek? Bütçe 
kalemlerini Programme Guide birim maliyet kurallarıyla eşleştir; ölçülebilir etki göstergeleri 
ve kanıt üretim planını ekle. 

 



 

 

KA210: Küçük Ölçekli Ortaklıklar (Small-scale Partnerships) 

Temel Amaç: Daha küçük ölçekli/az deneyimli kurumların Erasmus+’a erişimini 
kolaylaştırmak; daha düşük bütçe ve daha basit idari yükle, yerel düzeyde Avrupa boyutlu 
işbirlikleri kurmak.   

Uygunluk ve Hedef Kitle: Okul eğitimi (SCH), mesleki eğitim (VET), yetişkin eğitimi (ADU) 
ve gençlik (YOU) alanlarında faaliyet gösteren kuruluşlar; tipik olarak yeni ortaklık 
kuran/kapasitesi sınırlı kurumlar.  

Süre ve Bütçe: Süre: 6–24 ay.  Bütçe: Lump-sum (götürü) model; 30.000 € veya 60.000 € 
seçenekleri arasından proje hedefi/çıktısına göre seçim yapılır.   

Kapsam ve Faaliyetler: Ortak ürün/çıktı geliştirme (müfredat/rehber/araç seti), kapasite 
geliştirme, pilot uygulama, yaygınlaştırma; gerektiğinde (proje hedeflerine değer katıyorsa) 
sınırlı öğrenme-öğretme-eğitim etkinlikleri.   

Değerlendirme Kriterleri: Genellikle “uygunluk (relevance), tasarım ve uygulama kalitesi, 
etki/yaygınlaştırma” ekseninde puanlanır (award criteria).   

Yapılan Hatalar: Faaliyet–çıktı–bütçe kırılımının inandırıcı kurulmaması (maliyet mantığı 
kopuk).  “Küçük ölçekli” olmasına rağmen deliverable setinin şişirilmesi; pilot/kanıt 
mekanizmasının zayıf kalması. Yaygınlaştırmanın sadece “web sitesi/sosyal medya” diye 
geçiştirilmesi, hedef kitle, kanal ve gösterge olmaması. 

Kontrol Listesi: OID ve kuruluş profili doğrula; alan kodunu netleştir (KA210-… hangi 
alan?).  Konsorsiyum şartı: en az 2 kurum / 2 ülke (Program ülkeleri).  Proje süresini 6–24 ay 
aralığında hedefe göre seç.  30k mı 60k mı? Çıktı hacmi ve pilot mantığına göre seç; ardından 
faaliyetleri lump-sum’a göre kır.  Takvim/son tarihi kontrol et, son güne kalma. 

KA220: İşbirliği Ortaklıkları (Cooperation Partnerships) 

Temel Amaç: Eğitim/öğretim/gençlik/sport alanlarında kurumlar arası dönüştürücü işbirliği; 
yenilikçi çıktılar, kapasite artışı, kalite iyileştirme ve yaygın etki üretmek.   

Uygunluk ve Hedef Kitle: Program ülkelerinde yerleşik kuruluşlar başvurabilir; 
koordinatör/ortak olabilir. 

Süre ve Bütçe: Süre: 12–36 ay.  Bütçe: Lump-sum model; 120.000 € / 250.000 € / 400.000 € 
olmak üzere üç seçenekten biri seçilir.   

Kapsam ve Faaliyetler: Ortak müfredat/çerçeve/standart geliştirme, dijital 
platform/araç/öğrenme materyali üretimi, pilot uygulama ve doğrulama, paydaş katılımı, 
politika diyaloğu, güçlü yaygınlaştırma ve kullanım (exploitation).   

Değerlendirme Kriterleri: “Uygunluk, proje tasarımı/uygulama, etki/yaygınlaştırma” 
başlıklarında; özellikle çıktının kullanılabilirliği ve kurumlara entegrasyonu güçlü 
değerlendirilir.   



 

 

Yapılan Hatalar: Konsorsiyumda iş bölümü “kâğıt üstünde” kalır; katkı kanıtı ve 
koordinasyon mekanizması zayıftır.  120/250/400k seçilip ölçülebilir hedef–çıktı–pilot–etki 
zinciri kurulmaz. İş paketlerinin amaca hizmet etmemesi. Yaygınlaştırma sadece etkinlik listesi 
olur; hedef kitle segmentasyonu, KPI ve “kullanım/benimseme” planı yoktur. 

Kontrol Listesi: OID ve koordinatör uygunluğu doğrula (Program ülkesi).  Konsorsiyum şartı: 
en az 3 kurum / 3 farklı Program ülkesi.  Süreyi 12-36 ay aralığında, WP mantığıyla 
seç.   120k/250k/400k seçimini çıktı hacmi ve pilot doğrulama planına göre gerekçelendir.   Son 
başvuru tarihini kontrol et, son güne kalma. 

CBHE: Yükseköğretimde Kapasite Geliştirme (Capacity Building in Higher Education) 

Temel Amaç: Program dışı uygun üçüncü ülkelerde (eligible third countries not associated to 
the Programme) yükseköğretim sistemlerinin/kurumlarının kalite, erişilebilirlik, 
modernizasyon ve toplumsal-ekonomik duyarlılığını artıran uluslararası işbirliği projeleri.   

Uygunluk ve Hedef Kitle: CBHE projeleri, çıktıları itibarıyla Program dışı (eligible third 
countries not associated) ülkelere fayda üretmek üzere tasarlanır; çok taraflı ortaklık gerektirir 
(konsorsiyum kompozisyonu strand’a göre değişir).   

Süre ve Bütçe: Süre: Genellikle 12–36 ay.  Bütçe: Strand’a göre proje başına götürü aralıklar: 
Strand 1: 200.000–400.000 €, Strand 2: 400.000–800.000 €, Strand 3: 600.000–1.000.000 € 
(özel istisnalar çağrı metninde ayrıca tanımlanabilir)   

Kapsam ve Faaliyetler: Müfredat reformu ve kalite güvencesi, yönetişim/kurumsal kapasite, 
dijital dönüşüm/öğrenme altyapısı, üniversite–toplum/iş dünyası bağları, sistem düzeyi 
modernizasyon; sonuçların hedef ülkelerde kurumsallaşması beklenir.   

Değerlendirme Kriterleri: Stratejik uygunluk (hedef ülke ihtiyaçları/öncelikler), ortaklığın 
kalitesi, uygulanabilir iş planı ve risk yönetimi, hedef ülkelerde kalıcı etki/kurumsallaşma ve 
yaygınlaştırma.   

Yapılan Hatalar: Projenin faydasının hedef üçüncü ülkelere değil, fiilen Program ülkelerine 
yazılması (CBHE mantığıyla çelişir).  Konsorsiyum asgari ülke/HEI şartlarının yanlış 
kurulması (strand/çok ülkelilik kuralları).  Reform/kapasite artışı “eğitim etkinliği” seviyesinde 
kalır; sistem/kurum düzeyi değişim mekanizması ve göstergeler yoktur. 

Kontrol Listesi: Projenin hedefinin eligible third countries not associated ülkeler olduğunu 
netleştir; ihtiyaç analizi ve politika bağını kur.   Konsorsiyum kompozisyonunu strand’a göre 
doğrula (çok ülkelilik ve HEI minimumları).  Süreyi 12–36 ay aralığında WP/çıktı mantığıyla 
seç.  Strand’a göre bütçe aralığını seç ve reform/kurumsallaşma adımlarını (policy–institutional 
embedding) planla.   Son tarih: Türkiye Ulusal Ajansı duyuru sayfasında CBHE son tarih 
listelenir; merkezi çağrılar ayrıca Funding & Tenders Portal’da güncellenir (mutlaka kontrol). 

Jean Monnet Actions (Erasmus+) 

Temel Amaç: Avrupa Birliği çalışmaları (EU studies) alanında öğretim, araştırma ve tartışma 
kapasitesini güçlendirmek; AB politikaları/kurumları/değerleri üzerine kanıta dayalı, çok 
disiplinli öğretim ve toplumsal etki üretmek. Jean Monnet faaliyetleri; Modül, Kürsü (Chair), 
Mükemmeliyet Merkezi (Centre of Excellence) ve Ağlar (Networks) gibi alt türlerle yürütülür.   



 

 

Uygunluk ve Hedef Kitle: Başvuru sahibi çoğunlukla yükseköğretim kurumudur; Program 
ülkelerinde yerleşik HEI’ler için ECHE şartı aranır (alt türe göre ayrıntılar değişebilir). Hedef 
kitle: lisans/lisansüstü öğrenciler, akademik personel, politika yapıcılar, kamu/özel sektör ve 
sivil toplum gibi AB çalışmalarıyla ilişkili paydaşlar (proje tasarımına göre).   

Süre ve Bütçe: (alt türe göre) Modül: 3 yıl; asgari 40 saat/yıl ders yükü; azami hibe 35.000 
€.  Chair (Kürsü): 3 yıl; asgari 90 saat/yıl ders yükü; azami hibe 60.000 €.  Centre of 
Excellence: 3 yıl; azami hibe 100.000 €.  Networks: 3 yıl; azami hibe 1.200.000 € (yüksek 
ölçekli konsorsiyumlar için).   

Kapsam ve Faaliyetler: AB çalışmaları içeriğini güçlendiren ders/seminerler, yaz okulları 
(modüller için), araştırma ve yayın faaliyetleri, kamuya açık etkinlikler, politika diyalogları, 
öğretim materyali/çerçeve geliştirme; faaliyetlerin ders yükü koşullarını karşılaması beklenir.   

 

Değerlendirme Kriterleri: Projenin hedeflerle uygunluğu, tasarım ve uygulama kalitesi, etki-
yaygınlaştırma ve sürdürülebilirlik (özellikle AB çalışmaları alanına kalıcı katkı, görünürlük, 
ağ etkisi). (Kriter seti çağrı dokümanları/Programme Guide’da yer alır.)   

Yapılan Hatalar: Jean Monnet’i “genel uluslararasılaşma” projesi gibi yazıp AB çalışmaları 
odağını zayıflatmak (konu–hedef kitle–çıktı hizası bozulur).  Ders yükü şartlarını (40/90 saat) 
kanıtlayamamak veya iş planında gerçekçi ders/etkinlik akışı sunmamak.  Yaygınlaştırmayı 
yalnızca “etkinlik listesi”ne indirgemek; hedef kitle, etki göstergeleri ve kalıcı kullanım planı 
kurmamak.   

Kontrol Listesi: Kurum uygunluğu: HEI statüsü ve (Program ülkeleri için) ECHE 
doğrulaması.  Hangi alt tür? (Modül/Chair/CoE/Network) ders yükü ve hedefe göre seç.   Bütçe 
tavanını doğru seç: Modül 35k, Chair 60k, CoE 100k, Network 1.2M.  Son başvuru tarihini 
Funding & Tenders Portal üzerinden doğrulayın.  Ders/etkinlik planı + çıktı kanıtı + 
yaygınlaştırma/benimseme göstergeleri (KPI) ile başvuruyu bitir. 



 

 

Sanal Değişimler (Virtual Exchanges) 

Temel Amaç: Fiziksel hareketlilik olmadan, çevrim içi “people-to-people” etkinliklerle 
kültürlerarası diyalog ve yumuşak becerileri geliştirmek; gençler ve yükseköğretim 
öğrencileri için erişilebilir uluslararası öğrenme deneyimi sunmak.   

Uygunluk ve Hedef Kitle: Başvuru yapabilecek kuruluşlar: yükseköğretim veya gençlik (non-
formal education) alanında aktif kurumlar; gençlik örgütleri; HEI’ler ve ilgili birlik/şemsiye 
organizasyonlar.   Koordinatör: AB üyesi veya Programa асоsye ülkede yerleşik bir gençlik 
örgütü ya da yükseköğretim kurumu olmalıdır; Programa асоsye olmayan üçüncü ülkeler 
koordinatör olamaz.  Katılımcı yaş aralığı: 13–30; küçük gruplar halinde ve eğitilmiş 
kolaylaştırıcı moderasyonuyla yürütülür.   

Süre ve Bütçe: Süre: Normalde 36 ay.  Bütçe: Proje başına azami 500.000€; 
katılımcı/kolaylaştırıcı başına azami 200 € kuralı uygulanır (dolayısıyla 500k için en az 2.500 
katılımcı ölçeği gerekir).   

Kapsam ve Faaliyetler: Kolaylaştırılmış çevrim içi tartışmalar (gençlik), gençlik çalışanları 
için eğitimler, HEI’ler arasında derslere entegre çevrim içi tartışmalar, üniversite personeli için 
eğitimler; etkileşimli çevrim içi kurslar (MOOC benzeri ama küçük grup etkileşimi 
vurgusuyla). Tematik alanlar: kapsayıcılık-çeşitlilik, dijital dönüşüm, çevre-iklim, demokratik 
yaşama katılım ve ortak değerler.   

Değerlendirme Kriterleri: Relevance (30): hedeflerle uyum, ihtiyaç analizi, AB değerleri, 
faaliyetlerin kültürlerarası diyalog ve beceri gelişimine kanıtlı katkısı. Quality of design & 
implementation (30): metodoloji, öğrenme çıktılarının ölçümü/ tanınması, bütçenin maliyet-
etkinliği, kalite güvencesi ve risk planı. Partnership quality (20) ve Impact (20): 
konsorsiyumun yetkinliği, yaygınlaştırma-kullanım ve sistemik etki.   

Yapılan Hatalar: Moderasyon/kolaylaştırıcı modelini zayıf bırakmak (kolaylaştırıcı eğitimi, 
oturum tasarımı, güvenli alan ilkeleri yok).  “Senkron etkileşim” yerine yalnızca içerik 
yüklemeye dayalı kurs tasarlamak; sanal değişimin özündeki karşılıklı etkileşimi 
kaybetmek.  Katılım tanınması ve öğrenme çıktısı ölçümü olmadan ilerlemek (Youthpass vb. 
tanıma yaklaşımını kurmamak).   

Kontrol Listesi: Uygun ülke/region ve konsorsiyum kuralını doğrula: en az 6 yararlanıcı, 6 
farklı uygun ülke; ayrıca Programme ülkeleri + uygun üçüncü ülkeler dengesi ve tek-region 
kuralı.  Koordinatör uygunluğu: AB üyesi / Programa üye ülke + HEI/Gençlik örgütü 
şartı.  Proje süresini 36 ay kurgula; katılımcı sayısını 200 €/katılımcı kuralına göre ölçekle ve 
başvuruda açıkça belirt.  Başvuru yeri: EACEA – Funding & Tenders Portal, son başvuru 
tarihini kontrol et.  

Erasmus Mundus (Erasmus Mundus Joint Masters + Design Measures) 

Temel Amaç: Avrupa Yükseköğretim Alanı’nın (EHEA) uluslararasılaşmasına katkı veren, 
tam entegre ve ortak (joint) yürütülen yüksek lisans programları geliştirmek ve dünya 
çapında seçkin öğrencilere burs sağlamak. EMJM’ler “ortak program kurgusu + ortak kabul + 
ortak/çoklu diploma” mantığıyla çalışır.   



 

 

Uygunluk ve Hedef Kitle: Başvuru sahibi: Uygun ülkede yerleşik bir yükseköğretim kurumu, 
başvuruyu çok ortaklı konsorsiyum adına yapar.  Konsorsiyum asgari şartı: en az 3 HEI / 3 
farklı ülke; bunların en az 2’si AB Üyesi veya Programa асоsye ülke olmalıdır.   Hedef kitle: 
Master düzeyinde dünya çapında öğrenciler; burslar küresel rekabetle verilir.   

Süre ve Bütçe: Proje süresi: 6 akademik yıl (en az 4 edisyonu finanse edecek şekilde).  Proje 
hibesi: proje başına en fazla 5 milyon €.  Bireysel burs: 1.400 €/ay, azami 24 ay (master program 
süresine göre 12/18/24 ay).  Erasmus Mundus Design Measures (EMDM): Yeni bir EMJM 
hazırlamak/olgunlaştırmak için “tasarım” odaklı ayrı başlıktır; çağrı ve son tarihler EMJM ile 
aynı takvimde yayınlanır.   

Kapsam ve Faaliyetler: Entegre müfredat; en az 2 ülkede 2 ayrı öğrenim dönemi (öğrencinin 
ikamet ülkesinden farklı); en az bir dönem AB/Programa асоsye ülkede olmalıdır.  Ortak 
öğrenci kabul süreçleri, ortak kalite güvencesi, ortak diploma/çoklu diploma, burs yönetimi, 
tanıtım ve öğrenci hizmetleri.   

Değerlendirme Kriterleri (mantık): Akademik mükemmeliyet ve “jointness” düzeyi 
(entegrasyon), konsorsiyum kapasitesi, programın uluslararası çekiciliği, kalite güvencesi, 
sürdürülebilirlik ve etki (mezun/istihdam/akademik ekosistem). (Detaylar Programme Guide + 
çağrı dokümanlarında.)   

Yapılan Hatalar: Programın “ortak” değil “paralel” kalması (ortak kabul/ortak müfredat/ortak 
kalite güvencesi zayıf).  Konsorsiyum asgari ülke/HEI şartlarının yanlış kurulması.  Burs 
yönetimi ve öğrenci yaşam döngüsü (kabul–yerleştirme–izleme–mezun) süreçlerinin 
operasyonel olarak kanıtlanmaması.   

Kontrol Listesi: Konsorsiyumu doğrula:HEI/3 ülke, ≥2’si AB/Programa üye. Program 
tasarımında “jointness” kanıtı: ortak kabul kuralları, ortak müfredat, ortak kalite güvencesi, 
diploma modeli.  Hareketlilik kurgusu: en az 2 ülkede öğrenim dönemi şartını müfredata 
göm.  Bütçe üst sınırlarını doğru çerçevele: proje ≤5M€, burs 1.400€/ay (12/18/24 ay).  Son 
başvuru tarihini kontrol et. 

Alliances for Innovation (Lot 1 / Lot 2 / Lot 3) 

Temel Amaç: Yükseköğretim–MEÖ (VET)–iş dünyası ve daha geniş sosyoekonomik çevre 
arasında bilgi akışı kurarak yenilik kapasitesini artırmak; müfredat/öğrenme yöntemleri, beceri 
ekosistemleri ve sektör işbirliklerinde sistemik iyileşme üretmek.   

Uygunluk ve Hedef Kitle: Uygun kuruluşlar: HEI, VET sağlayıcıları, şirketler/SME’ler, 
araştırma enstitüleri, kamu kurumları, odalar, sosyal taraflar vb.  Konsorsiyum Lot’a göre 
değişir (aşağıda). Ortaklıkta en az bir VET ve en az bir HEI bulunması esastır.   

Süre ve Bütçe: (lump-sum; değerlendirme sonrası tahmini bütçenin %80’i esas alınır)   

• Lot 1 (Education & Enterprises): süre 24 veya 36 ay; azami hibe 1.000.000 € (2 yıl) 
veya 1.500.000 € (3 yıl).   

• Lot 2 (Blueprint-Sectoral Cooperation on Skills): süre 48 ay; azami hibe 4.000.000 €.   
• Lot 3 (STEM Skills Foundries): süre 24 ay; azami hibe 1.500.000 €.   

 



 

 

Kapsam ve Faaliyetler (örnek mantık): 

• Lot 1: yenilik odaklı eğitim çözümleri; disiplinlerarası müfredatlar, problem-temelli 
öğrenme, mikro-yeterlilikler, işletmelerle birlikte sürekli eğitim programları vb.   

• Lot 2: sektör düzeyinde beceri stratejileri, meslek profilleri, eğitim programları ve 
“blueprint” ölçekli işgücü beceri ekosistemi.   

• Lot 3: STEM becerileri için eğitim–iş dünyası–ekosistem ortak üretimi; hızlandırılmış 
yetenek hatları ve uygulama odaklı modeller.   

Değerlendirme Kriterleri: Asgari toplam 70 puan ve her ölçütte eşik puanlar; özellikle 
“relevance”, “design & implementation quality”, “partnership quality”, “impact” eksenleri.   

Hata Analizi: Lot seçimi ile hedef/çıktı ölçeğinin uyuşmaması (Lot 2 yazıp Lot 1 düzeyinde 
faaliyet kalmak gibi).  Konsorsiyum kompozisyonunun asgari şartları karşılamaması (ülke 
sayısı, eğitim sağlayıcıları ve işgücü aktörleri dengesi).  Lump-sum bütçede WP mantığının 
zayıf kalması; çıktı–faaliyet–kaynak tutarlılığının gösterilememesi.   

Kontrol Listesi: Lot’u netleştir (1/2/3) ve süreyi doğru seç: Lot1 24/36, Lot2 48, Lot3 24 ay.   

Konsorsiyum asgarileri: 

• Lot 1: en az 4 ülke, min 8 başvuran; ≥3 işgücü aktörü + ≥3 eğitim sağlayıcı (VET+HEI); 
her teklifte en az 1 HEI ve 1 VET.   

• Lot 2: en az 8 ülke, min 12 başvuran; ≥5 işgücü aktörü + ≥5 eğitim sağlayıcı; her teklifte 
en az 1 HEI ve 1 VET.   

• Lot 3: en az 4 ülke, min 8 başvuran; ≥3 işgücü aktörü + ≥3 eğitim sağlayıcı; her teklifte 
en az 1 HEI ve 1 VET.   

Azami hibe tavanını doğru kur: Lot1 1.0M/1.5M, Lot2 4.0M, Lot3 1.5M.  Son başvuru tarihini 
kontrol et. Başvuru yeri: EACEA – Funding & Tenders Portal. WP bazlı bütçe tablosunu 
ayrıntılı doldur (lump-sum %80 kuralı). 

4. Karşılaştırmalı Proje Tablosu  

Program Kod Proje Türü Alan Süre 

Erasmus+ KA152-YOU Gençlik Değişimi Gençlik 3–24 ay 

Erasmus+ KA153-YOU Gençlik Çalışanları Gençlik 3–24 ay 

Erasmus+ KA154-YOU Gençlik Katılımı Gençlik 3–24 ay 

Erasmus+ KA210 Küçük Ölçekli 
Ortaklık Tüm alanlar 6–24 ay 

Erasmus+ KA220 İşbirliği Ortaklığı Tüm alanlar 12–36 ay 

Erasmus+ 
(Merkezi) CBHE Capacity Building Yükseköğretim 24–36 ay 

Erasmus+ 
(Merkezi) Jean Monnet AB Çalışmaları HED & diğer 24–36 ay 



 

 

Erasmus+ 
(Merkezi) 

Virtual 
Exchanges Sanal Değişim Gençlik 36 ay 

Erasmus+ 
(Merkezi) Erasmus Mundus Ortak YL Programı HED 48–72 ay 

Erasmus+ 
(Merkezi) 

Alliances for 
Innovation Üniversite-Sanayi HED/VET 36 ay 

5. Çağrı Takvimi ve Proje Hazırlık Planlaması 

Başarılı bir Erasmus+ projesi için 12 haftalık "Geriye Dönük Planlama" elzemdir. 

Geriye Dönük Zaman Çizelgesi (12 Hafta): 

• 12-10. Hafta: İhtiyaç analizi, fikir geliştirme ve Selçuk Üniversitesi Araştırma 
Dekanlığı ile ilk görüşme. 

• 10-8. Hafta: Ortak arama, görev paylaşımı ve partner PIC/OID onayları. 
• 8-4. Hafta: İş paketlerinin tasarımı, faaliyetlerin yazımı ve bütçenin Lump Sum 

mantığıyla dağıtımı. 
• 4-1. Hafta: Başvuru formunun son hali, CV'lerin ve yasal belgelerin (Declaration of 

Honour, Accession Forms) yüklenmesi. 
• Son Hafta: Teknik kontroller ve sisteme yükleme. 

 

6. Akademisyenler İçin Sıkça Sorulan Sosular (SSS) 

1. Lump Sum bütçeleme modelinde harcamaları nasıl kanıtlarım? Erasmus+ 
rehberine göre odak noktası fatura değil, çıktıların (deliverables) kalitesidir. Çıktı 
tamamlanmışsa bütçe onaylanır. 

2. OID ve PIC arasındaki fark nedir? OID ulusal ajans projeleri (KA1, KA220-210) 
için; PIC ise merkezi (Jean Monnet, CBHE) projeler için kullanılır. Selçuk 
Üniversitesi'nin her ikisi de mevcuttur. 



 

 

3. Ortak bulmak için Araştırma Dekanlığı destek verir mi? Evet, ARDEK portal 
üyelikleri ve kurumsal ağlar üzerinden partner bulma desteği sağlamaktadır. 

4. Hibe bütçesiyle laboratuvar cihazı alabilir miyim? Sadece CBHE projelerinde bu 
mümkündür; KA2 projelerinde ise çıktı üretimi için zaruri olan küçük ekipmanlar dahil 
edilebilir. 

5. Kendi kurumumdan personel gideri yazabilir miyim? Evet, Lump Sum bütçe içinde 
iş paketi bazlı personel maliyeti hesaplanır. 

6. Değerlendirme sonuçları ne zaman açıklanır? Genelde son tarihten 4-6 ay sonra 
sonuçlar bildirilir. 

7. Başvurum reddedilirse ne yapmalıyım? Değerlendirme raporundaki eksiklikleri 
analiz edip, bir sonraki çağrı döneminde revize ederek tekrar başvurmalısınız. 

8. Proje yazarken hangi dili kullanmalıyım? KA1 projeleri Türkçe olabilir ancak 
stratejik KA2 projelerinin İngilizce yazılması uluslararası ortaklık için tercih edilir. 

9. GANTT şeması zorunlu mu? Tüm KA2 ve merkezi projelerde faaliyetlerin 
zamanlamasını göstermek için şiddetle önerilir. 

10. Başvuru formuna nereden ulaşırım? Erasmus+ ve ESC portalında "Opportunities" 
sekmesinden EU Login ile giriş yaparak. 

7. Terimler Sözlüğü (30 Temel Kavram): 

OID: Organisation ID  
PIC: Participant Identification Code  
HEI: Higher Education Institution  
Mobility:Hareketlilik  
Lump Sum: Götürü Usul Hibe  
KA: Key Action  
EACEA: Avrupa Eğitim ve Kültür Yürütme Ajansı  
National Agency (UA): Ulusal Ajans  
EU Login: AB Giriş Sistemi  
Dissemination:Yaygınlaştırma  
Impact: Etki  
GANTT: Zaman Çizelgesi  
Consortium: Konsorsiyum  
Work Package (WP): İş Paketi  
Deliverable: Teslim Edilecek Çıktı  
Milestone: Kilometre Taşı  
Associated Partner: İştirakçi Ortak 
Applicant: Başvuru Sahibi  
Grant Agreement: Hibe Sözleşmesi  
Learning Agreement: Öğrenme Anlaşması 
Erasmus Charter (ECHE): Yükseköğretim Beyannamesi  
Blended Learning: Karma Öğrenme  
Inclusion: Kapsayıcılık  
CBHE: Yükseköğretim Kapasite Geliştirme  
Jean Monnet: AB Akademik Destekleri  
Digital Agenda: Dijital Gündem  
Logic Framework: Mantıksal Çerçeve  
Needs Analysis:İhtiyaç Analizi 
Target Group: Hedef Kitle 
Project Management: Proje Yönetimi  


